

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로시설 정비·관리

단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		3,950,203	2,019,934	1,930,269
	국	82,790		
	시	53,000		
	구	3,814,413		
도로시설 정비·관리		2,213,780	815,140	1,398,640
	시	53,000		
	구	2,160,780		
도로확충 및 유지관리		2,213,780	815,140	1,398,640
	시	53,000		
	구	2,160,780		
도로굴착복구		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비		40,000	40,000	0
○도로굴착복구 40,000,000원		40,000		
02 감리비		10,000	10,000	0
○도로굴착복구 감리비 10,000,000원		10,000		
도로시설관리 업무추진		13,780	18,780	△5,000
201 일반운영비		11,280	11,280	0
01 사무관리비		7,920	7,920	0
○설계도서 사무자동화		2,840		
○플로터 컬러잉크 180,000원*4개		720		
○플로터 흑백잉크 180,000원*4개		720		
○플로터 용지(A1) 40,000원*5상자		200		
○프린터 컬러잉크 150,000원*4개		600		
○프린터 흑백잉크 150,000원*4개		600		
○건설사업 설계도서 및 도면복사		1,200		
○A1 1,000원*600매		600		
○A4 20,000원*30상자		600		
○업무수행 급량비 8,000원*11명*35일		3,080		
○도로관리심의위원회 참석수당 100,000원*2명*4회		800		
02 공공운영비		3,360	3,360	0
○업무차량 유류대 및 유지비 2,400,000원*1대		2,400		
○자동차 보험료 500,000원*1대		500		
○자동차세 100,000원*1대		100		
○공유재산 사용료 납부 120,000원		120		
○망양로변 야간경관 조명 전기료 납부 240,000원		240		
203 업무추진비		2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비		2,500	2,500	0
○건설시책추진 2,500,000원		2,500		
고지대 주택지역 이면도로 재단장(전환사업)		400,000	300,000	100,000

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
	01 시설비	400,000	300,000	100,000
	○고지대 주택지역 이면도로 재단장 400,000,000원	400,000		
	고지대 보행편의시설(경사형 E/V) 설치 사업	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○고지대 보행편의시설(경사형E/V) 설치 1,000,000,000원	1,000,000		
	간선도로변 보도정비(전환사업)	320,000	0	320,000
	401 시설비및부대비	320,000	0	320,000
	01 시설비	320,000	0	320,000
	○간선도로변(중앙대로,구덕로) 보도정비 320,000,000원	320,000		
	제3종시설물 정기안전점검용역	24,000	0	24,000
	401 시설비및부대비	24,000	0	24,000
	01 시설비	24,000	0	24,000
	○제3종시설물 정기안전점검용역 24,000,000원	24,000		
	망양로(해광고등학교) 일원 보도정비(전환사업)	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○망양로(해광고등학교) 일원 보도정비 100,000,000원	100,000		
	광복로12번길 일원 도로정비(전환사업)	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○광복로12번길 일원 도로정비 50,000,000원	50,000		
	부산우체국 일원 도로정비(전환사업)	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○부산우체국 일원 도로정비 40,000,000원	40,000		
	부평동 부평2길 일원 맨홀뚜껑 정비	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○부평동 부평2길 일원 맨홀뚜껑 정비 30,000,000원	30,000		
	유라리광장 앞 지중화 사업	120,000	0	120,000
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	01 시설비	120,000	0	120,000

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○유라리광장 앞 지중화사업	120,000,000원	120,000		
		산복도로 노후 하수시설 정비사업		66,000	0	66,000
				53,000		
				13,000		
		401 시설비및부대비		66,000	0	66,000
				53,000		
				13,000		
		01 시설비		66,000	0	66,000
		○산복도로 노후 하수시설 정비사업		66,000		
		66,000,000원		53,000		
				13,000		
		도시개발		1,313,800	990,100	323,700
		도시기반시설 관리 강화		1,305,000	981,300	323,700
		도로 및 하수시설 정비		750,000	650,000	100,000
		401 시설비및부대비		750,000	650,000	100,000
		01 시설비		750,000	650,000	100,000
		○관내 도로 및 하수시설 정비	330,000,000원	330,000		
		○관내 도로 및 하수시설 긴급보수(단가계약)	400,000,000원	400,000		
		○관내 하수관로 CCTV 조사(단가계약)	20,000,000원	20,000		
		합리적인 보상 추진		20,000	20,000	0
		401 시설비및부대비		20,000	20,000	0
		01 시설비		20,000	20,000	0
		○미불용지 및 잔여지 매수 보상금	20,000,000원	20,000		
		원활한 하수소통 유지		200,000	200,000	0
		401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
		01 시설비		200,000	200,000	0
		○관내 하수시설 준설	200,000,000원	200,000		
		관내 맨홀 유지관리 보수		30,000	30,000	0
		401 시설비및부대비		30,000	30,000	0
		01 시설비		30,000	30,000	0
		○관내 맨홀 유지관리 보수	1,000,000원*30개소	30,000		
		부산우체국교차로 일원 침수해소방안 검토용역		20,000	0	20,000
		401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
		01 시설비		20,000	0	20,000
		○부산우체국교차로 일원 침수해소방안 검토용역	20,000,000원	20,000		

부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 도시기반시설 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	영주사거리 일원 보도 정비(전환사업)	110,000	0	110,000
	401 시설비및부대비	110,000	0	110,000
	01 시설비	110,000	0	110,000
	○영주사거리 일원 보도 정비 110,000,000원	110,000		
	영주동 시민APT(3동) 일원 도로 및 하수시설 정비	65,000	0	65,000
	401 시설비및부대비	65,000	0	65,000
	01 시설비	65,000	0	65,000
	○영주동 시민APT(3동) 일원 도로 및 하수시설 정비 65,000,000원	65,000		
	농림축산검역본부 일원 보도 정비	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○농림축산검역본부 일원 보도 정비 30,000,000원	30,000		
	관내 하수관로 GPR탐사	80,000	0	80,000
	401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
	01 시설비	80,000	0	80,000
	○관내 하수관로 GPR탐사 80,000,000원	80,000		
	도시계획관리	8,800	8,800	0
	도시계획업무추진	8,800	8,800	0
	201 일반운영비	8,800	8,800	0
	01 사무관리비	8,800	8,800	0
	○도시계획 공람공고료 3,000,000원*2회	6,000		
	○도시계획위원회 참석수당 100,000원*14명*2회	2,800		
	지적행정	333,122	120,290	212,832
		국 82,790		
		구 250,332		
	신뢰받는 지적행정 운영	333,122	120,290	212,832
		국 82,790		
		구 250,332		
	지적업무 추진	26,200	12,002	14,198
	201 일반운영비	26,200	12,002	14,198
	01 사무관리비	12,152	6,752	5,400
	○지적전산 및 민원발급 소모품 구입	4,052		
	○플로터 용지 40,000원*8롤	320		
	○플로터 잉크 600,000원*2세트	1,200		
	○프린터 토너 175,000원*2대*5개	1,750		
	○프린터 잉크 75,000원*2대*4세트	600		
	○인증기 소모품 182,000원	182		

부서: 건설과
정책: 지적행정
단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지적기준점표지 설치 및 관리 162,000*50점	8,100		
	02 공공운영비	14,048	5,250	8,798
	○공공운영비	850		
	○지적서고 향온항습기 유지보수 650,000원	650		
	○지적장비 전산 유지보수 200,000원	200		
	○부동산종합공부시스템 S/W 유지보수	10,160		
	○GIS엔진(GeoNuris for KRAS) 4,620,000원*2회	9,240		
	○OZ-Xstudio(리포팅툴) 275,000원*2회	550		
	○GeoDT(공간자료편집도구용) 184,800원*2회	370		
	○업무배상책임 공제회비	952		
	○지적업무 792,800원	793		
	○토지이용계획확인서 발급업무 158,600원	159		
	○부동산종합공부시스템 개인정보 암호화 SW 유지보수 1,042,800원*2회	2,086		
	지적구축	167,459	42,570	124,889
	201 일반운영비	13,908	42,570	△28,662
	01 사무관리비	10,853	41,395	△30,542
	○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*200개	2,000		
	○지적재조사 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
	○지적관련위원회 참석수당	2,700		
	○경계결정위원회 100,000원*5명*3회	1,500		
	○지적재조사위원회 100,000원*4명*3회	1,200		
	○조정금 미수령건 공탁위임수수료 200,000원*5건	1,000		
	○영주동1지구 지적재조사 감정평가 수수료 3,153,000원	3,153		
	02 공공운영비	3,055	1,175	1,880
	○지적재조사사업 우편요금 3,055,000원	3,055		
	301 일반보전금	153,551	0	153,551
	12 기타보상금	153,551	0	153,551
	○영주동1지구 지적재조사사업 조정금 153,551,000원	153,551		
	지적재조사사업 추진	82,790	0	82,790
	국	82,790		
	201 일반운영비	7,697	0	7,697
	국	7,697		
	01 사무관리비	7,697	0	7,697
	○기준점 측량비 3,755,000원	3,755		
	국	3,755		
	○운영비 3,942,000원	3,942		
	국	3,942		
	403 자치단체등자본이전	75,093	0	75,093

부서: 건설과
정책: 지적행정
단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 75,093		
		02 공기관등에대한자본적위탁사업비		75,093	0	75,093
		○일필지 측량비 75,093,000원		75,093		
				국 75,093		
		도로명 주소사업		56,673	65,718	△9,045
		201 일반운영비		6,544	6,776	△232
		01 사무관리비		4,880	4,880	0
		○주소정보위원회 참석수당 100,000원*5명*1회		500		
		○도면출력용 컬러프린터 소모품		1,380		
		○토너(색상별 4개, 1세트) 345,000원*4개		1,380		
		○주소정보 홍보물 제작 등 3,000원*1,000개		3,000		
		02 공공운영비		1,664	1,896	△232
		○도로명판 영조물배상 공제회비 1,400,000원		1,400		
		○스마트 KAIS 데이터 사용료 22,000원*12개월		264		
		308 자치단체등이전		21,129	18,942	2,187
		11 공기관등에대한경상적위탁사업비		21,129	18,942	2,187
		○주소정보관리시스템 유지관리 및 운영		18,116		
		○GIS엔진 S/W 유지관리 2,400,000원		2,400		
		○국가주소정보시스템 운영지원		15,716		
		15,716,000원		15,716		
		○주소정보 기본도 유지관리 사업 3,013,000원		3,013		
		401 시설비및부대비		29,000	40,000	△11,000
		01 시설비		29,000	40,000	△11,000
		○주소정보 안내시설물 제작설치				
		300,000원*20개소		6,000		
		○주소정보 안내시설물 유지보수				
		300,000원*60개소		18,000		
		○주소정보 안내시설물 일제조사				
		5,000,000원*1식		5,000		
		행정운영경비(건설과)		89,501	94,404	△4,903
		기본경비		89,501	94,404	△4,903
		부서기본경비		89,501	94,404	△4,903
		201 일반운영비		13,041	12,474	567
		01 사무관리비		13,041	12,474	567
		○부서운영 기본수용비 279,000원*23명		6,417		
		○기본업무수행 급량비 8,000원*3식*23명*12월		6,624		
		202 여비		71,760	68,640	3,120
		01 국내여비		71,760	68,640	3,120
		○기본업무수행 여비 260,000원*23명*12월		71,760		
		203 업무추진비		4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위 (회 계) · 세 부 사 업 · 편 성 목				예 산 액	전 년 도 예 산 액	비 교 증 감	
			○부서조직운영	350,000원 *12월	4,200		
			405 자산취득비		500	9,090	△ 8,590
			01 자산및물품취득비		500	9,090	△ 8,590
			○냉장고 구입	500,000원 *1대	500		